
 

＾＾＾静和 

 

 

  

法改正 （施行期日：交付の日から１年以内で政令で定める日から施行する） 

“静和 News ” 

 

Vol.1 
2010.9 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 10-1 

TEL 054(202)3736  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社長ごあいさつ （ 和波 剛 ） 

エコテクノ事業部 （担当：森田 貴映） 

社員紹介 （ 営業部：岩崎 淳 ） 

スケジュール 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

静和ケミカルサービス株式会社 

【廃棄物の処理及び清掃に関する法律】の一部改正 
 

・廃棄物を排出する事業者による適正な処理を確保する為の対策の強化 
・廃棄物処理施設の維持管理対策の強化 
・廃棄物処理業の優良化の推進等 
・排出抑制の徹底 
・適正な循環的利用の確保 
・焼却時の熱利用の促進 

＊詳しくは http://www.env.go.jp/recycle/waste_law/kaisei2010.html を！ 

 

【改正省エネ法】 
 

  ・年間エネルギー集計単位が「工場・事業場単位」から「企業単位」へ 
  ・新たに「フランチャイズチェーン事業者」も規制の対象 
  ・年間エネルギー使用量が「1,500kl 以上」であれば、特定事業者、又は

特定連鎖化事業者の指定を受けるため、国へ届出が必要 
  ・特定事業者、及び特定連鎖化事業者は、「エネルギー管理統括者」の選

任等が義務づけられる 

  ＊詳しくは http://www.enecho.meti.go.jp/topics/080801/080801.htm 

              http://www.eccj.or.jp/law/pamph/outline_revision/index.html を！ 

SEIWA              We Love The Earth 

・緊急事態訓練の実施 

・「ｴｺﾛｼﾞｰでｺｽﾄ削減」ｾﾐﾅｰ開催 

・法的要求事項調査 

・本社工場完成予定 

 

 ・本社工場稼働開始 

・ISO14001 更新審査 

次回発行は〔Vol.2〕11 月号です 

 

日ごろより格別のお引き立て 
をいただき心より感謝申し上 
げます。 
弊社は、創業以来「産業廃棄 
物処理･環境設備メンテナンス 
･省エネルギー提案」を通じ 
地球環境に貢献すると共に、お客様により良

いサービスを提供することを業務内容とし、

社員一丸となり日々頑張っております。 
今後も、皆様により良い提案･サービスをご

提供できるよう努める所存で御座います。 
何卒、格別のご支援、お引き立てを賜ります

ようお願い申し上げます  

「残暑見舞い申し上げます。」 

この度、お客様に「ニュースレター」を発行

する運びとなりました。初版により慣れてい

ない点が御座いますが、これから皆様に愛読

して頂ける「ニュースレター」を 

お届けしたいと思っております。 

ご支援の程、 

宜しくお願い致します。 

皆様、「電気料金電気料金電気料金電気料金はたったはたったはたったはたった 30303030 分分分分のののの使用量使用量使用量使用量でででで決決決決まってしまうまってしまうまってしまうまってしまう」」」」ことをご存知

ですか？今年 4 月に立ち上げたエコテクノ事業部では、あらゆる業種・企

業体へ環境エネルギー（電気・ガス・水道・石油等）のコスト削減のお手伝

いをすると同時に、人材育成人材育成人材育成人材育成、、、、法令対応法令対応法令対応法令対応からエコプロモーからエコプロモーからエコプロモーからエコプロモー    
ションまでのションまでのションまでのションまでの環境経営環境経営環境経営環境経営トータルプランニングトータルプランニングトータルプランニングトータルプランニングをさせて頂き 
ます。成功する省エネ活動は、現場現場現場現場からのからのからのからの気気気気づきをづきをづきをづきを促促促促しししし、 
効率的効率的効率的効率的かつかつかつかつ継続継続継続継続できるできるできるできる仕組仕組仕組仕組みみみみが必要です。 
是非、弊社にご相談ください！ 
 

 

９９９９月月月月８８８８日日日日「「「「エコロジーでエコロジーでエコロジーでエコロジーで儲儲儲儲けるけるけるける方法方法方法方法」」」」無料無料無料無料セミナーセミナーセミナーセミナー開催開催開催開催！！！！    

『『『『    エコロジーエコロジーエコロジーエコロジー    』』』』でコストでコストでコストでコスト削減削減削減削減    

2008.11  
産業廃棄物処理 優良性評価制度適合 

静岡県西部方面を担当してお 

ります。 

「何でもやる」「すぐ動く」 

「丁寧」を日々の目標とし、 

営業活動をしております。 

まだまだ、皆様から教えて頂く事が多くご迷

惑をおかけする事も御座いますが、皆様のご

要望にお答え出来る様、頑張りますので、今

後とも宜しくお願い致します。 

 

 

 
 

 

小売・サービス業界の企業様に                   

有効な「エコロジーで儲ける方法」をお伝えします。今回のセミナーに限

り先着先着先着先着２０２０２０２０社様限定社様限定社様限定社様限定にてにてにてにて無料無料無料無料でご招待いたします。 
ご興味のある方は、ご連絡ください。 
TELTELTELTEL０５４０５４０５４０５４－－－－２０２２０２２０２２０２－－－－３７３６３７３６３７３６３７３６    担当担当担当担当：：：：森田森田森田森田    
 

ご担当者様にお渡しくださいますよう、

お願い申し上げます。 


